
拝 啓　

　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さてこの度　お買い上げいただいている出発時間告知板にセットされている仮止メ

用吸盤についてのご案内です。

　先般、吸盤メーカーより案内があり近年日照が強く角度によっては吸盤がレンズの

働きをすることも考えられ、収れん火災の原因にならないとはいえないため直射日光

の当たる場所での使用は避けていただくようにとの事でございます。

　現在、事例があったわけではございませんが万一の事も考え絶対に無いとは言えま

せん為、誠にお手数ですが吸盤を告知板から取り外していただくか、直射日光を避け

てご利用いただきますようお願い申し上げます。

　まずは、取り急ぎご案内まで、略儀ながら書中を持ってご挨拶申し上げます。 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具

出発時間告知板の吸盤についてのご案内

お客様 各位
令和４年８月

TEL：0268-27-8900  FAX：0268-27-8748

〒386-1102　長野県上田市上田原７２２番地４

株式会社　ユー・ピー・コーポレート

「収れん火災」とは

太陽光が身近な日用品などに反射や屈折し、一点に集中した太陽光が、可燃物を発火させることに

より発生する火災のことです。 収れん火災は太陽の位置や気象条件、収れんを起こす物体の向き、

可燃物の位置等の諸条件をすべて満たした場合に発生する火災です。

「収れん火災を防ぐために」

1 透明吸盤は自動車のガラスなど直射日光が当たる場所でのご使用はお控え下さい。

2 透明吸盤の至近距離に燃えやすい物を置かないよう注意して下さい。

3 朝夕や冬など太陽の高度が低い位置は、奥まで太陽光が差し込みやすいので特に注意して下さい。


